
pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  1343 DEL 24/12/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico n. 144736/2020, per titoli ed eventuale prova selettiva, per la 
formazione di una graduatoria di dirigenti medici di Dermatologia e 
Venerologia, per le necessità dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 
- presa atto esiti valutazione titoli e autorizzazione all’assunzione di una unità 
di personale a tempo determinato. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1343 del 24/12/2020 
 

Atto n. 1343 del 24/12/2020  Pag. 2 di 7  

OGGETTO: Avviso pubblico n. 144736/2020, per titoli ed eventuale prova 
selettiva, per la formazione di una graduatoria di dirigenti medici di 
Dermatologia e Venerologia, per le necessità dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria Friuli Centrale - presa atto esiti valutazione titoli e autorizzazione 
all’assunzione di una unità di personale a tempo determinato. 
 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 
integrazioni ed in particolare, l’art. 36 in materia di utilizzo di forme di 
lavoro flessibile, così come modificato dal D.L. 101/2013 convertito con 
modificazioni dalla Legge 125/2013; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 81/2015 avente a oggetto “Disciplina organica dei 
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 
dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 183”, in particolare 
l’art. 29; 
 
RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 
- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 
RICHIAMATA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad 
oggetto “Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario 
regionale”, che ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento 
del processo riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 
 
VISTA la D.G.R. n. 2195 del 20.12.2019 “Linee annuali per la gestione del 
servizio sanitario e sociosanitario regionale – anno 2020. Approvazione 
definitiva”; 
 
VISTO altresì il decreto del Commissario straordinario n. 1150 del 
30.12.2019, avente ad oggetto “Approvazione della proposta di piano 
attuativo locale – PAL 2020 – programma e della programmazione 
economica annuali della costituenda Azienda sanitaria universitaria Friuli 
Centrale (ASU FC)”; 
 
VISTO il decreto n. 8 del 10.01.2020, avente ad oggetto “Recepimento 
della Proposta di piano attuativo locale – PAL 2020 – programma e 
programmazione economica annuale della costituenda Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale (ASU FC), di cui al decreto n. 1150 del 
30.12.2019, ed adozione del Piano Attuativo Locale – PAL 2020”; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1343 del 24/12/2020 
 

Atto n. 1343 del 24/12/2020  Pag. 3 di 7  

RICHIAMATO il decreto n. 1136 del 6 novembre 2020, con il quale è stato 
emesso avviso pubblico, per titoli ed eventuale colloquio, per la formazione 
di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato di dirigenti medici di 
dermatologia e venerologia (ruolo sanitario; profilo professionale: medici; 
disciplina: dermatologia e venerologia; area medica e delle specialità 
mediche); 
 
VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande all’avviso 
n. 144736 del 19 novembre 2020 si sono chiusi in data 4 dicembre 2020; 
 
ACCERTATO che, entro i termini di scadenza, sono pervenute n. 8 istanze 
di partecipazione da parte dei seguenti candidati: 
 

Nr. Cognome Nome 
Data di 
nascita 

Luogo di nascita 
Provincia 

di 
nascita 

1 ABBENANTE Diego 26/10/1992 Roma RM 

2 BRATTOLI Giancarlo 28/02/1987 Terlizzi BA 

3 CARPANESE Miriam Anna 12/11/1991 Monselice PD 

4 CINELLI Eleonora 10/03/1992 
San Daniele del 
Friuli 

UD 

5 CORNELI Paola 13/10/1989 Atri TE 

6 GUGLIELMO Alba 30/06/1991 Nardo' LE 

7 MENEGUZZO Alberto 10/01/1990 
Bassano del 
Grappa 

VI 

8 PARODI Maria 19/05/1986 Genova GE 
 
VISTO l’articolo 87 del D.L. 18 del 17 marzo 2020, che aveva sospeso per 
sessanta giorni lo svolgimento delle procedure concorsuali per l’accesso al 
pubblico impiego, stante l’emergenza epidemiologica da COVID-19, termine 
spirato il 16 maggio 2020; 
 
CONSIDERATO che, stante il perdurare dell’emergenza epidemiologica da 
COVID-19, le prove concorsuali devono essere eseguite nel rispetto delle 
misure di sicurezza e di prevenzione della diffusione del virus, con 
particolare riferimento al distanziamento dei candidati, al monitoraggio 
della temperatura, alla sanificazione degli ambienti, condizioni che rendono 
necessario il reperimento di spazi adeguati e l’adozione di misure idonee e 
possono quindi rallentare lo svolgimento dei concorsi; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1343 del 24/12/2020 
 

Atto n. 1343 del 24/12/2020  Pag. 4 di 7  

CONSIDERATO, inoltre, che le carenze di personale che si riscontrano 
presso la SOC Clinica Dermatologica rendono necessario disporre in tempi 
brevi di una graduatoria da cui attingere per assunzioni di personale a 
tempo determinato, nelle more di procedere all’espletamento della 
procedura concorsuale; 
 
RITENUTO che la graduatoria di cui al punto che precede può essere 
predisposta mediante valutazione dei soli titoli dei curricula dei candidati 
che hanno presentato domanda di partecipazione all’avviso pubblico in 
parola; 
 
VISTA la nota agli atti, con cui la Direzione sanitaria ha nominato un 
gruppo di lavoro per la valutazione dei titoli dei candidati che hanno 
presentato domanda all’avviso pubblico in parola; 
 
AVUTA LETTURA del verbale prot. n. 163678 del 21.12.2020, relativo 
all’espletamento della valutazione dei soli titoli, dal quale si evince che il 
gruppo di lavoro, esaminate le domande di partecipazione e valutati i titoli 
degli 8 (otto) candidati ha stilato, secondo l’ordine dei punteggi 
complessivamente riportati da ciascun concorrente risultato idoneo, due 
distinte graduatorie di merito, come di seguito riportato: 

- una prima graduatoria, relativa ai candidati già in possesso del 
diploma di specializzazione: 
 

Cognome Nome 
Data di 
nascita 

TOTALE/20 
Graduatoria 

finale 

CORNELI Paola 13/10/1989 8,080 1^ 

BRATTOLI Giancarlo 28/02/1987 5,600 2° 

PARODI Maria 19/05/1986 5,400 3^ 

 
- una seconda graduatoria, relativa ai candidati iscritti al corso di 

formazione specialistica: 

Cognome Nome 
Data di 
nascita 

TOTALE/20 
Graduatoria 

finale 

ABBENANTE Diego 26/10/1992 4,860 1° 

GUGLIELMO Alba 30/06/1991 4,000 2^ 

CINELLI Eleonora 10/03/1992 3,080 3^ 

CARPANESE Miriam Anna 12/11/1991 1,210 4^ 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1343 del 24/12/2020 
 

Atto n. 1343 del 24/12/2020  Pag. 5 di 7  

Cognome Nome 
Data di 
nascita 

TOTALE/20 
Graduatoria 

finale 

MENEGUZZO Alberto 10/01/1990 1,170 5° 

 
DATO ATTO che risulta necessario far fronte con urgenza alle esigenze 
della SOC Clinica Dermatologica dell’Azienda, correlate alle cessazioni già 
verificatesi o che si verificheranno a breve; 
 
RITENUTO pertanto, sulla base delle risultanze della selezione, di disporre 
l’assunzione di n. 1 (una) unità, quale dirigente medico di dermatologia e 
venerologia (ruolo sanitario; profilo professionale: medici; disciplina: 
dermatologia e venerologia; area medica e delle specialità mediche), con 
contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e rapporto di lavoro a 
tempo pieno, per un periodo di diciotto mesi e comunque fatta salva la 
cessazione anticipata in caso di definitiva copertura del posto stesso con le 
procedure di legge, per quanto attiene al candidato già specializzato; 
 
RILEVATO che il Direttore Sanitario, per le vie brevi, ha autorizzato 
l’acquisizione in oggetto; 
 
CONSTATATO, inoltre, che l’immissione in servizio dell’interessato è 
subordinata: 

- agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 
adempimenti a carico del nominando; 

- alla stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. 
della dirigenza dell’area sanità e successive modificazioni e 
integrazioni; 

 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Gestione Risorse Umane nel 
proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, la 
legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente, 
l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata a cura 
del Responsabile del Procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 
 

 
DECRETA 

 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1343 del 24/12/2020 
 

Atto n. 1343 del 24/12/2020  Pag. 6 di 7  

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 
1. prendere atto degli esiti della valutazione dei titoli per l’assunzione a 

tempo determinato di personale dirigente medico di dermatologia e 
venerologia (ruolo sanitario; profilo professionale: medici; disciplina: 
dermatologia e venerologia; area medica e delle specialità mediche), di 
cui al verbale n. 163678 del 21.12.2020; 
 

2. prendere atto che: 
- la graduatoria di merito dei candidati in possesso di specializzazione 

consta di n. 3 (tre) nominativi, come segue: 

Cognome Nome 
Data di 
nascita 

TOTALE/20 
Graduatoria 

finale 

CORNELI Paola 13/10/1989 8,080 1^ 

BRATTOLI Giancarlo 28/02/1987 5,600 2° 

PARODI Maria 19/05/1986 5,400 3^ 

 
- la graduatoria dei candidati iscritti all’ultimo anno del corso di 

formazione specialistica (ovvero al penultimo anno, per i corsi di 
durata quinquennale, ovvero al terzo anno) consta di n. 5 (cinque) 
nominativi, come segue: 

Cognome Nome 
Data di 
nascita 

TOTALE/20 
Graduatoria 

finale 

ABBENANTE Diego 26/10/1992 4,860 1° 

GUGLIELMO Alba 30/06/1991 4,000 2^ 

CINELLI Eleonora 10/03/1992 3,080 3^ 

CARPANESE Miriam Anna 12/11/1991 1,210 4^ 

MENEGUZZO Alberto 10/01/1990 1,170 5° 

 
3. disporre l’assunzione di n. 1 (una) unità, quale dirigente medico di 

dermatologia e venerologia (ruolo sanitario; profilo professionale: 
medici; disciplina: dermatologia e venerologia; area medica e delle 
specialità mediche), con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato e rapporto di lavoro a tempo pieno, per un periodo di 
diciotto mesi e comunque fatta salva la cessazione anticipata in caso di 
definitiva copertura del posto stesso con le procedure di legge, per 
quanto attiene al candidato già specializzato; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1343 del 24/12/2020 
 

Atto n. 1343 del 24/12/2020  Pag. 7 di 7  

 
4. corrispondere, dalla data di effettiva assunzione in servizio del dirigente 

interessato, il trattamento economico previsto per il posto di dirigente 
medico di dermatologia e venerologia dai vigenti CCNL della dirigenza 
dell’area sanità; 

 
5. riservarsi la fissazione della data di effettivo inizio del servizio all’atto 

della stipula del contratto individuale di lavoro. 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  
 

  



 Atto n. 1343 del 24/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 24/12/2020 11:06:39
IMPRONTA: EBB5210BB8201714BE7778BB2A05AC7C4D1800861AD08FADEE02CB888BE77E4B
          4D1800861AD08FADEE02CB888BE77E4BDF44FC6B80FF86945329431347046BC0
          DF44FC6B80FF86945329431347046BC0DEC78B904A72F25BA1C9AB0CBF7C52FA
          DEC78B904A72F25BA1C9AB0CBF7C52FA785A8416011C941CC475DEFFDABDC155

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 24/12/2020 11:22:20
IMPRONTA: 661348E5A8B9E3EFFA2810A5239C0D9A2E66B36C2EC285E781B2AC02E32CA760
          2E66B36C2EC285E781B2AC02E32CA760FC9968A556D39EF6DD11FF810B7D581C
          FC9968A556D39EF6DD11FF810B7D581CA7C58FB6931811A14C98230F463C6F66
          A7C58FB6931811A14C98230F463C6F66F3F182B9691F889A9F82E949DC710EE2

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 24/12/2020 11:44:53
IMPRONTA: 60017F385799AC9FF048E8B08354A1D7BDFF3BD62330F185C4EF3D4C0082A2B2
          BDFF3BD62330F185C4EF3D4C0082A2B277626FE18A2C3B915C6A9B4BF3F8E9FB
          77626FE18A2C3B915C6A9B4BF3F8E9FB9703F8BED6BD37A16081C5A6EDD8B9B2
          9703F8BED6BD37A16081C5A6EDD8B9B2FE1DFD60AAC26D3A00E2F97F160F39D7




